
                                   令和２年５月１８日 

 

保 護 者 様 

 

                              気仙沼市立階上中学校 

                               校 長  田 中  謙 

 

登校日の実施について（お知らせ） 

 

日ごろより本校の教育活動に対しましてご支援とご協力を賜り，深く感謝申し上げます。 

 さて，気仙沼市教育委員会から，６月１日（月）より学校再開となることについて連絡がありました。

学校再開に伴い，同日より給食も再開となります。 

 つきましては，本校では，学校再開へ向けて，今日からの２週間を準備期間と捉え，教育活動を進め

てまいります。今週は，分散登校としますが，来週からは下記のとおりといたします。保護者の皆様に

はご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお，引き続き，朝，晩の検温，マスクの着用など感染症対策をよろしくお願いいたします。学校で

も，３密（密集，密閉，密接）を防いだり，消毒を行ったりするなど，感染症対策を継続してまいりま

す。 

 

                   記 

（１） 実施期日 

 登校学年 授 業 登校時刻 下校時刻 

 

２５日（月） 

１学年 ３時間授業 ８：１５ １１：４５ 

２学年 ３時間授業 １２：４５ １６：１５ 

３学年 ６時間授業 ８：１５ １５：４５ 

 

２６日（火）  

１学年 ３時間授業 １２：４５ １６：１５ 

２学年 ３時間授業  ８：１５ １１：４５ 

３学年 ６時間授業 ８：１５ １５：４５ 

２７日（水） 全学年 ６時間授業  

８：１５ 

 

１５：４５ ２８日（木） 全学年 ６時間授業 

２９日（金） 全学年 ６時間授業 

 

（２） 場所 

各教室（２学年は３階多目的教室） 

（３） 服装  階上中指定の運動着 

（４） 持ち物 

お弁当，（必要に応じて）飲み物 ，ハンカチ，授業の用意，筆記用具，メモ帳 

（５） その他 

① ご家庭での検温及び健康観察をお願いします。欠席する場合は，学校までご連絡ください。 

② ２５日（月）から２９日（金）まで，お弁当の準備をお願いします。 

ただし，１，２学年は２５日（月）と２６日（火）は３時間授業としますので，お弁当は必要

ありません。 

③ 授業終了後，清掃活動，帰りの会を行ってから下校となります。 

④ ２５日（月）～２９日（金）まで部活動は行いません。 

⑤ 相談ごとがある場合は，遠慮なく学校にご連絡ください。 

時間割や持ち物は，学級ごとに 

生徒を通して連絡します。 


